Муниципальное общеобразовательное  автономное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»

461230 Оренбургская область Новосергиевский район с. Покровка  ул. Кооперативная, 12
E-Mail: pokrovka2007@mail.ruwww.pokrovka.ucoz.ruтел.: 8 (35339) 97145
Приказ

21.03. 2019                                                № 234/1
МОАУ «Покровская СОШ»
 О проведении регионального и муниципального публичных зачётов по геометрии

в 2018-2019 учебном году
На основании Приказа МООО № 01-21/645 от 20.03.2019г «О проведении регионального публичного зачёта по геометрии в 2019 году», приказа МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» от 21.03.2019 № 113 «О проведении регионального публичного зачёта по геометрии в 8 кл., муниципального зачёта в 7 кл. в 2018-2019 уч. году в ОО Новосергиевского района», в целях дальнейшего развития региональной, муниципальной  системы оценки качества образования, мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по математике, освоения образовательной программы по геометрии и реализации новых форм оценки образовательных достижений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести  13  мая 2019 года региональный публичный зачет по геометрии для обучающихся 8 классов ОО {далее — региональный зачет) в соответствии с регламентом проведения регионального зачета, критериями оценивания и шкалой перевода баллов в школьную отметку регионального зачета, утвержденными приказом МООО от 05.03.2018 г.№ 01-21/370.

2. Провести   13  мая 2019 года муниципального публичный зачет по геометрии для обучающихся 7 класса(далее - муниципальный зачет) в соответствии с регламентом проведения муниципального зачета, критериями оценивания и шкалой перевода баллов в школьную отметку муниципального зачета.

Начало публичного зачета в 9.00 часов, продолжительность зачета: 20 минут на подготовку, 10 минут на ответ одного обучающегося.

3.Назначить координатором по организации и проведении регионального и муниципального публичных зачетов в 7-8 классах в ОО  заместителя директора Трегубенко С.В.

4. Утвердить комиссию ОО в составе:

- председателя комиссии - директор школы Степанова В. А.

- членов комиссии: учителей математики-  Козлову Н. В., Журба М. А.

- родителей обучающихся, представителей общественности:  Смолей Т.Ю. (7 класс), Роднову Т. Г. (8А, Б классы).

5. Обеспечить проведение разъяснительных мероприятий с педагогами школы, обучающимися и их родителями о формах и содержании регионального и муниципального зачетов, довести регламент проведения регионального и муниципального публичных зачётов до обучающихся, родителей (законных представителей).

Срок: до 10 апреля 2019 года.

6. Учителям: Козловой Н. В. учителю математики 8Б класса и Журба М.А. учителю математики 8А,7  классов руководствоваться при проведении публичного зачета

           - регламентом проведения регионального и муниципального зачетов согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

перечнем вопросов регионального и муниципального зачетов согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

критерием оценивания и шкалой перевода баллов в школьную отметку регионального и муниципального зачетов согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

6.1 Подготовить информационно-аналитическую справку об итогах проведения регионального и муниципального зачетов и рекомендации по совершенствованию преподавания математики.

Срок: до 07 июня 2019 года

7.  Разместить на официальном сайте ОО перечень вопросов муниципального зачета.

Срок: до 10 апреля 2019 года

8. Утвердить план мероприятий по подготовке к региональному и муниципальному зачетам, предусмотрев мероприятия по информационному сопровождению участников регионального зачета согласно приложению № 1 к настоящему приказу (приложение 4).

Срок: до 10 апреля 2019 года

9. Обеспечить прохождение образовательных программ в 7, 8 классах, контроль за эффективностью и качеством их выполнения.

Срок: до 13 мая 2019 года

10. Классным руководителям: 7 класса Иванниковой О.В., 8А класса Проскуриной О.В.8Б класса Родной Т.Г. организовать своевременное информирование обучающихся о результатах проведения регионального и муниципального зачетов.

Срок: в день проведения зачета

11. Провести проблемный анализ результатов регионального, муниципального зачетов и сформировать план мероприятий по коррекции на 2019-2020 учебный год с учётом выявленных недостатков.

Срок: до 07 июня 2019 года

12. Учителям математики: Козловой Н.В. и Журба М. А. предоставить в РОО отчёт и аналитические материалы об итогах проведения регионального и муниципального зачетов на электронный адрес  методиста РМК Капинус С.В.

Срок: до 23 мая 2019 года

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      В. А. Степанова